HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
	TP. HỒ CHÍ MINH
	BCH TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT
	___	TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 10 năm 2019
	Số: 13/KH-HSV
KẾ HOẠCH
Tổ chức chương trình Hành trang tân sinh viên năm học 2019 – 2020
_____
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Nhằm trang bị kỹ năng thực hành xã hội cần thiết giúp sinh tự tin và phát triển bản thân;
- Tại cầu nối gắn kết các bạn đến gần hơn với doanh nghiệp và mở ra một cơ hội việc làm sau khi tốt nghiệp;
- Tạo cơ hội cho sinh viên phát huy tinh thần học hỏi và trang bị những kiến thức cần thiết cho các bạn trong môi trường Đại học.

2. Yêu cầu:
- Chương trình được tổ chức đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, an toàn, kỷ luật, đạt hiệu quả cao; thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền để sinh viên được tiếp cận và hỗ trợ;
- Nhận được sự quan tâm đông đảo từ sinh viên;
- Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền.
II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG:
1. Thời gian: Từ 13g30 – 16g00, ngày 11/10/2019 (Thứ sáu).
2. Địa điểm: Hội trường A, Trường ĐH Kinh tế - Luật.
3. Đối tượng: Sinh viên năm nhất.
III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:
1. Phần diễn thuyết:
- Chuyên đề: “Kỹ năng và phương pháp học tập Đại học hiệu quả”;
- Báo cáo viên sẽ trang bị những kiến thức cần thiết dành cho các bạn Tân Sinh viên về những phương pháp học tập tại môi trường Đại học, kỹ năng quản lý tài chính, bí quyết cân bằng giữa việc học tập và hoạt động khác trong cuộc sống,…
2. Phần đối đáp:
- Sau phần diễn thuyết, diễn giả sẽ dành thời gian trao đổi và giải đáp các thắc mắc của các bạn sinh viên, đồng thời đưa ra những lời khuyên cho những bạn sinh viên gặp khó khăn trong việc chưa thích ứng với môi trường mới;
- Hướng dẫn cách áp dụng các kỹ năng mềm vào cuộc sống và công việc một cách hiệu quả.
IV. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO – BAN TỔ CHỨC:
1. Ban chỉ đạo:
- PGS.TS Nguyễn Tiến Dũng	Bí thư Đảng ủy/ Hiệu trưởng	Trưởng ban
- TS Lê Tuấn Lộc	P. Hiệu trưởng	Phó ban
- Đ/c Ngô Lê Mạnh Hiếu	Bí thư Đoàn trường	Thành viên TT
2. Ban Tổ chức Chương trình cấp Trường:
- Đ/c Huỳnh Mạnh Phương	Chủ tịch Hội Sinh viên		Trưởng ban
- Đ/c Ngô Trọng Nguyễn	Phó Chủ tịch Hội Sinh viên		Phó Ban TT
- Đ/c Huỳnh Mai Trinh		Phó Chủ tịch Hội Sinh viên		Phó ban
- Đ/c Đinh Thị Cẩm Tú		UV BTK HSV Trường		Thành viên
- Đ/c Trần Ngọc Mai Anh	UV BTK HSV Trường		Thành viên
- Đ/c Trần Thị Thanh Thúy	UV BTK HSV Trường		Thành viên
- Đ/c Ninh Văn Thương		Chánh VP HSV Trường		Thành viên
[bookmark: _GoBack]	Cùng các đồng chí là UV.BCH, CTV Hội Sinh viên Trường là thành viên ban tổ chức chương trình.
V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:
	- Từ ngày 05/10 – 07/10/2019:
	Dự thảo kế hoạch, trình Đảng ủy BGH Nhà Trường;

	- Từ ngày 08/10 – 10/10/2019:
	Triển khai chương trình đến sinh viên, thực hiện đăng ký;

	- Ngày 11/10/2019:
	Diễn ra chương trình;

	- Từ ngày 12/10 – 20/10/2019:
	Tổng kết chương trình, rút kinh nghiệm, cấp Giấy chứng nhận.

	Ý KIẾN CỦA ĐẢNG ỦY –
BAN GIÁM HIỆU

	TM. BCH HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG
P. CHỦ TỊCH

Ngô Trọng Nguyễn

Nơi nhận:
- Trung tâm HT HSSV TP;
- Đảng ủy - BGH;
- BTV Đoàn Trường;
- BCH, BKT HSV Trường;
- Lưu VP (VT).
-2-